
 

 

                                      
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 

      PÁGINA  40                   BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 23                         01/04/2022                           
                 23/11/2017                                   

 

                                                                         
boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

 
 

PORTARIA N° 402/2022 – PROGEP – SCRF, DE 29 DE MARÇO DE 2022. 
 

 A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do processo nº 
23074.012416/2022-64, resolve: 
 
 Dispensar RICARDO PEIXOTO SUASSUNA DUTRA, Matrícula Siape 1705877, PROFESSOR ASSOCIADO, regime de 
trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE 
ENGENHARIA DE MATERIAIS, do CENTRO DE TECNOLOGIA, da função de Coordenador do Programa de Pós-Graduação em 
Ciência e Engenharia de Materiais/CT/FCC, a partir de 30/04/2022. 

 
RITA DE CÁSSIA DE FARIA PEREIRA 

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

PORTARIA N° 403/2022 – PROGEP – SCRF, DE 29 DE MARÇO DE 2022. 
 

 A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do processo nº 
23074.012416/2022-64, resolve: 
 
 Dispensar DANIEL ARAUJO DE MACEDO, Matrícula Siape 2043334, PROFESSOR ADJUNTO, regime de trabalho 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE 
ENGENHARIA DE MATERIAIS, do CENTRO DE TECNOLOGIA, da função de Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação 
em Ciência e Engenharia de Materiais/CT, a partir de 30/04/2022. 

 
RITA DE CÁSSIA DE FARIA PEREIRA 

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

PORTARIA N° 404/2022 – PROGEP – SCRF, DE 29 DE MARÇO DE 2022. 
 

 A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do processo nº 
23074.012416/2022-64, resolve: 
 
 I – Designar DANIEL ARAUJO DE MACEDO, Matrícula Siape 2043334, PROFESSOR ADJUNTO, regime de trabalho 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE 
ENGENHARIA DE MATERIAIS, do CENTRO DE TECNOLOGIA, para exercer a função de Coordenador do Programa de Pós-
Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais/FCC, no período de 01/05/2022 a 30/04/2024. 
 
 II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
RITA DE CÁSSIA DE FARIA PEREIRA 

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

PORTARIA N° 405/2022 – PROGEP – SCRF, DE 29 DE MARÇO DE 2022. 
 

 A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do processo nº 
23074.012416/2022-64, resolve: 
 
 Designar LISZANDRA FERNANDA ARAUJO CAMPOS, Matrícula Siape 1737199, PROFESSOR ASSOCIADO, regime de 
trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE 
ENGENHARIA DE MATERIAIS, do CENTRO DE TECNOLOGIA, para exercer a função de Vice-Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais, no período de 01/05/2022 a 30/04/2024. 

 
RITA DE CÁSSIA DE FARIA PEREIRA 

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 
 
 


